
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 211
5 Φεβρουαρίου 2016

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου 

στην Επιτροπή Ανταγωνισμού ............................................ 1
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου 

στην Επιτροπή Ανταγωνισμού ............................................ 2
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου 

στην Επιτροπή Ανταγωνισμού ............................................ 3
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου στην

Επιτροπή Ανταγωνισμού ......................................................... 4
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου 

στην Επιτροπή Ανταγωνισμού ............................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2/432/ΔΕΠ (1)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου στην 

Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 3959/ 

2011 (ΦΕΚ 93Α΄/20.4.2011) περί προστασίας του ελεύθε−
ρου ανταγωνισμού όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ−
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄/
22.4.2005).

3. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22.9.2015) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι−
σμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

4. Τα Π.δ. 72/2015 (ΦΕΚ 115Α΄/22.9.2015) «Αποδοχή πα−
ραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών», του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116Α΄/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθ. Υ29/8−10−2015 Π.Α. (ΦΕΚ 2168 Β΄/ 
09.10.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

6. Το Π.δ. 76/2012 (ΦΕΚ 132Α΄/13.6.2012) «Οργανισμός 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού».

7. Την υπ’ αριθ. 117/04.01.2013 (Φ.Ε.Κ. 54/Β΄/16.01.2013) 
κοινή υπουργική απόφαση περί του Κανονισμού Λει−
τουργίας και Διαχείρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

8. Το υπ’ αριθ. 79/18.12.2014 απόσπασμα πρακτικού 
(έκτακτο θέμα) της Ολομέλειας της Επιτροπής Αντα−
γωνισμού αναφορικά με την ανάθεση σε εξωτερικό 
δικηγόρο και τον καθορισμό αμοιβής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 3959/2011, για 
τη νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών σχετικά 
με αγωγή της Επιτροπής κατά του Γεωργίου Φλωρά.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει στελεχωθεί το κατ’ άρθρο 
20 του Ν. 3959/2011 Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη 
και εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμένου και 
της σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές 
νομικών προσώπων» για το έτος 2016, όπου υπάρχουν 
οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Φώτιου Κρεμ−
μύδα (ΑΜΔΣΑ 3307), μέλους της δικηγορικής εταιρείας 
«ΚΡΕΜΜΥΔΑΣ ΦΩΤΗΣ − ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΔΩΡΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡ−
ΓΑΤΕΣ», για τη νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού σχετικά με την ως άνω υπό 8) υπόθεση, 
και συγκεκριμένα για τη σύνταξη και κατάθεση αγω−
γής ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 
ορίζεται στο ποσό των 7.000,00 €, πλέον ΦΠΑ και συ−
μπεριλαμβανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογι−
σμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2016, και συ−
γκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 0873 «Αμοιβές νομικών προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   

3271



3272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Αριθ. 2/1927/ΔΕΠ (2)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου στην 

Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 3959/ 
2011 (ΦΕΚ 93Α΄/20.4.2011) περί προστασίας του ελεύθε−
ρου ανταγωνισμού όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α΄/22.4.2005).

3. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄/22.9.2015) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

4. Τα Π.δ. 72/2015 (ΦΕΚ 115Α΄/22.9.2015) «Αποδοχή πα−
ραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών», του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116Α΄/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθ. Υ29/8−10−2015 Π.Α. (ΦΕΚ 2168 Β΄/ 
09.10.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

6. Το Π.δ. 76/2012 (ΦΕΚ 132Α΄/13.6.2012) «Οργανισμός 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού».

7. Την υπ’ αριθ. 117/04.01.2013 (Φ.Ε.Κ. 54/Β΄/16.01.2013) 
κοινή υπουργική απόφαση περί του Κανονισμού Λει−
τουργίας και Διαχείρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

8. Το υπ’ αριθ. 61/4.11.2014 απόσπασμα πρακτικού της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με 
την ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό 
αμοιβής, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρ−
θρου 20 του Ν. 3959/2011, για τη νομική εκπροσώπηση 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών σχετικά με προσφυγές εμπλεκομέ−
νων εταιρειών, ήτοι των εταιρειών: α) ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ 
ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΕΞΟΧΗΣ ΑΒΕΕ, β) ΒΙΟΚΟΤ Α.Ε., γ) ΔΗΜ. 
ΚΕΛΑΪΔΙΤΗΣ ΕΠΕ., δ) Θ. ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ Α.Β.Ε.Ε., ε) ΑΓΡΟΤΙ−
ΚΟΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ −
ΠΙΝΔΟΣ, στ) ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙ−
ΡΙΣΜΟΣ ΑΡΤΑΣ και ζ) ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ, κατά της 563/VII/2013 από−
φασης της Ε.Α.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει στελεχωθεί το κατ’ άρθρο 
20 του Ν. 3959/2011 Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη 
και εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμένου και 
της σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές 
νομικών προσώπων» για το έτος 2016, όπου υπάρχουν 
οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Γεωργίου 
Γεραπετρίτη (ΑΜΔΣΠ 2136), μέλους της δικηγορικής 
εταιρείας ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ − ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑ−
ΤΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ (ΑΜΔΣΑ 80191) για τη νομική 
εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού, σχετικά με 

τη μελέτη φακέλου, σύνταξη και κατάθεση του δικογρά−
φου των απόψεων, παρακολούθηση της υπόθεσης και 
ενδεχόμενη κατάθεση υπομνήματος μετά τη συζήτηση, 
σε κάθε μία από τις υπό στοιχείο 8) αναφερόμενες προ−
σφυγές κατά της υπ’ αριθ. 563/VII/2013 απόφασης της 
Ε.Α., ορίζεται στο ποσό των 800,00 €, πλέον ΦΠΑ και 
συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νόμιμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογι−
σμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2016, και συ−
γκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 0873 «Αμοιβές νομικών προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 26 Ιανουαρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

F   
 Αριθ. 2/545/ΔΕΠ (3)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου στην 

Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 3959/ 

2011 (ΦΕΚ 93Α΄/20.4.2011) περί προστασίας του ελεύθε−
ρου ανταγωνισμού όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ−
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄/
22.4.2005).

3. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄/22.9.2015) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

4. Τα Π.δ. 72/2015 (ΦΕΚ 115Α΄/22.9.2015) «Αποδοχή πα−
ραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών», του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116Α΄/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθ. Υ29/8−10−2015 Π.Α. (ΦΕΚ 2168 Β΄/ 
09.10.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

6. Το Π.δ. 76/2012 (ΦΕΚ 132Α΄/13.6.2012) «Οργανισμός 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού».

7. Την υπ’ αριθ. 117/04.01.2013 (Φ.Ε.Κ. 54/Β΄/16.01.2013) 
κοινή υπουργική απόφαση περί του Κανονισμού Λει−
τουργίας και Διαχείρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

8. Το υπ’ αριθ. 62/22.10.2015 απόσπασμα πρακτικού 
(Θέμα 2ο) της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
αναφορικά με την ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και 
τον καθορισμό αμοιβής, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 3959/2011, για τη νομική εκ−
προσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του 
Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών σχετικά με 
την προσφυγή της εταιρίας «ΟΤΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε.» 
κατά της υπ’ αριθ. 1146/20−09−2007 απόφασης της ΕΑ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3273

9. Το γεγονός ότι δεν έχει στελεχωθεί το κατ’ άρθρο 
20 του Ν. 3959/2011 Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη 
και εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμένου και 
της σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές 
φυσικών προσώπων» για το έτος 2016, όπου υπάρχουν 
οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της δικηγόρου Αθηνών Ρεγγί−
νας Καρρά (ΑΜΔΣΑ 19836) για τη νομική εκπροσώπηση 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού σχετικά με την ως άνω 
υπό 8) υπόθεση, και συγκεκριμένα για την παράσταση 
κατά τη συζήτηση της υπόθεσης, ορίζεται στο ποσό 
των 1.200,00 €, πλέον ΦΠΑ και συμπεριλαμβανομένων 
των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογι−
σμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2016, και συ−
γκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 0871 «Αμοιβές φυσικών προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 26 Ιανουαρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

F
    Αριθ. 2/511/ΔΕΠ (4)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου στην

Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 3959/ 

2011 (ΦΕΚ 93Α΄/20.4.2011) περί προστασίας του ελεύθε−
ρου ανταγωνισμού όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ−
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄/
22.4.2005).

3. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114Α΄/22.9.2015) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

4. Τα Π.δ. 72/2015 (ΦΕΚ 115Α΄/22.9.2015) «Αποδοχή πα−
ραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών», του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116Α΄/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθ. Υ29/8−10−2015 Π.Α. (ΦΕΚ 2168 Β΄/ 
09.10.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

6. Το Π.δ. 76/2012 (ΦΕΚ 132Α΄/13.6.2012) «Οργανισμός 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού».

7. Την υπ’ αριθ. 117/04.01.2013 (Φ.Ε.Κ. 54/Β΄/16.01.2013) 
κοινή υπουργική απόφαση περί του Κανονισμού Λει−
τουργίας και Διαχείρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

8. Το υπ’ αριθ. 41/08.06.2015 απόσπασμα πρακτικού 
(θέμα 2ο) της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
αναφορικά με την ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και 
τον καθορισμό αμοιβής, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 3959/2011, για τη νομική 
εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον 
του ΔΕΑ επί της προσφυγής της εταιρίας «ΓΕΡΜΑΝΟΣ 
Α.Ε.» κατά της υπ’ αριθ. 580/VII/2013 απόφασης της ΕΑ.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει στελεχωθεί το κατ’ άρθρο 
20 του Ν. 3959/2011 Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη 
και εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμένου και 
της σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές 
νομικών προσώπων» για το έτος 2016, όπου υπάρχουν 
οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Βασιλείου 
Τουντόπουλου (ΑΜΔΣΑ 20609), μέλους της δικηγορι−
κής εταιρείας «ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ − ΚΟΥΛΟΡΙΔΑΣ −
ΤΟΥΝΤΟΠΟΥΛΟΣ», για τη νομική εκπροσώπηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού σχετικά με την ως άνω υπό 
8) υπόθεση, και συγκεκριμένα για τη σύνταξη των από−
ψεων και την παράσταση ενώπιον του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, ορίζεται στο ποσό των 2.700,00 €, πλέον 
ΦΠΑ και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νομίμων 
κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογι−
σμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2016, και συ−
γκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 0873 «Αμοιβές νομικών προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα 26 Ιανουαρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

F
 Αριθ.     2/539/ΔΕΠ (5)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου στην 

Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 3959/ 

2011 (ΦΕΚ 93Α΄/20.4.2011) περί προστασίας του ελεύθε−
ρου ανταγωνισμού όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ−
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄/
22.4.2005).



3274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114Α΄/22.9.2015) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

4. Τα Π.δ. 72/2015 (ΦΕΚ 115Α΄/22.9.2015) «Αποδοχή πα−
ραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών», του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116Α΄/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθ. Υ29/8−10−2015 Π.Α. (ΦΕΚ 2168 Β΄/ 
09.10.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

6. Το Π.δ. 76/2012 (ΦΕΚ 132Α΄/13.6.2012) «Οργανισμός 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού».

7. Την υπ’ αριθ. 117/04.01.2013 (Φ.Ε.Κ. 54/Β/16.01.2013) 
κοινή υπουργική απόφαση περί του Κανονισμού Λει−
τουργίας και Διαχείρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

8. Το υπ’ αριθ. 22/16.05.2013 απόσπασμα πρακτικού 
(θέμα 2ο) της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
αναφορικά με τον καθορισμό αμοιβής του δικηγόρου 
Αθηνών Βασιλείου − Σπυρίδωνα Χριστιανού σχετικά με 
τη νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
επί της υπόθεσης άσκησης αναίρεσης που άσκησε ο 
Σταύρος Σαρρής, ιδιοκτήτης της ατομικής επιχείρησης 
με το διακριτικό τίτλο «Alto−Σαρρής» κατά της Επιτρο−
πής Ανταγωνισμού και κατά της υπ’ αριθ. 458/2011 απο−
φάσεως του διοικητικού Εφετείου Αθηνών ενώπιον του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Την υπ’ αριθ. 2/97336/0022 (ΦΕΚ 2969/τ.Β΄/22−11−2013) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και Οικονομικών με θέμα «Καθο−
ρισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγόρου στην Επι−
τροπή Ανταγωνισμού», με την οποία είχε εγκριθεί ως 
αμοιβή του Δικηγόρου Βασιλείου − Σπυρίδωνα Χριστια−
νού για την ως άνω υπόθεση το ποσό των 2.900,00 €,
πλέον ΦΠΑ και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νο−
μίμων κρατήσεων.

10. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 73/23.12.2013 
απόσπασμα πρακτικού (Θέμα 1ο) της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού, μέρος της ανωτέρω ορισθεί−
σας αμοιβής, και συγκεκριμένα το ποσό των 1.700 €
πλέον ΦΠΑ και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νο−
μίμων κρατήσεων, καταβλήθηκε στον δικηγόρο Αθηνών 
Βασίλειο − Σπυρίδωνα Χριστιανό, για τη σύνταξη και 
κατάθεση υπομνήματος προ της συζήτησης της εν λόγω 
υπόθεσης ενώπιον του ΣτΕ.

11. Το γεγονός ότι ο δικηγόρος Βασίλειος − Σπυρίδω−
νας Χριστιανός ενημέρωσε την Επιτροπή Ανταγωνισμού 
ότι αδυνατεί να συνεχίσει την εκπροσώπηση της Επι−
τροπής στην εν λόγω υπόθεση και ζήτησε να ανατεθεί 
σε άλλο δικηγόρο α) η παράσταση κατά τη συζήτηση 

ενώπιον του ΣτΕ και στις τυχόν αναβολές αυτής και
β) η σύνταξη αντίκρουσης μετά τη συζήτηση.

12. Το υπ’ αριθ. 59/07.10.2015 απόσπασμα πρακτικού 
(Θέμα 2°) της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνι−
σμού αναφορικά με την εκ νέου ανάθεση σε εξωτερικό 
δικηγόρο και τον καθορισμό αμοιβής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 3959/2011, για 
τη νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
ενώπιον του ΣτΕ για τις υπόλοιπες εργασίες σχετικά 
με την ως άνω αναφερόμενη υπόθεση.

13. Το γεγονός ότι μετά την ανωτέρω υπ’ αριθ. 11 
δήλωση του αρχικά ορισθέντος δικηγόρου Χριστιανού 
και την εκ νέου ανάθεση σε νέο εξωτερικό δικηγόρο 
της εκτέλεσης των κατά τα ανωτέρω (αριθ. 11) εργασι−
ών παρίσταται ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω υπ’ 
αριθ. 9 κοινής υπουργικής απόφασης.

14. Το γεγονός ότι δεν έχει στελεχωθεί το κατ’ άρθρο 
20 του Ν. 3959/2011 Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού.

15. Το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη 
και εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμένου και 
της σπουδαιότητας της υπόθεσης.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές 
φυσικών προσώπων» για το έτος 2016, όπου υπάρχουν 
οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αμοιβή της Δικηγόρου Αθηνών 
Μαρίνας Σταυροπούλου (ΑΜΔΣΑ 17832) για τις υπολοι−
πόμενες εργασίες όπως αυτές ορίζονται στην αριθμ. 
2/97336/0022/2013 (ΦΕΚ 2969 Β΄) σχετικά με τη νομική 
εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά 
με την ως άνω υπόθεση, το ποσό των 1.200,00 €, πλέον 
ΦΠΑ και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νομίμων 
κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋ−
πολογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 
2016, και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 0871 «Αμοιβές φυσικών 
προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 26 Ιανουαρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02002110502160004*


		2016-02-08T12:48:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




